
Извещение о проведении электронных торгов
Коммунальное унитарное предприятие «Минский городской центр недвижимости» 15 января 2018 г. в 11.30 на электронной торговой площадке 

«МИНСК-НЕДВИЖИМОСТЬ» (http://minskestate.by/) проводит 
электронные торги по продаже права заключения договоров аренды земельных участков в г. Минске. 
Предмет электронных торгов: право заключения договора аренды земельного участка сроком на 5 лет

№
предмета
аукциона

Месторасположение 
земельного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь, 
га

Целевое назначение земельного участка/ 
назначение земельного участка в соответ-

ствии с единой классификацией назначения 
объектов недвижимого имущества

Начальная 
цена предмета 

аукциона, 
рублей

Сумма 
задатка, 
рублей 

Расходы 
на подготовку 
документации 
для проведе-
ния аукциона, 

рублей 

Отдельные условия, предусмотренные в решении 
Мингорисполкома об изъятии земельного участка 

для проведения аукциона и иные условия аукциона

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

г. Минск,
на участке №6 по экспликации 
градостроительного проекта 

детального планирования 
промзоны 205ПЗ (в районе 

ул. Горецкого) 

500000000006008888 2,1000

для строительства объекта производственно-
го назначения на участке №6 по экспликации 

градостроительного проекта детального 
планирования промзоны 205ПЗ/земельный 

участок для размещения объектов иного 
назначения

386 503,25 57 900,00 12 630,85

проектирование и строительство объекта осуществлять 
со следующими параметрами: функциональное назначение 
земельного участка – для строительства объекта производ-

ственного назначения; состав объекта – в соответствии 
с технологическими требованиями; показатели 

по вместимости объекта строительства – до 10 500 кв. м

2
г. Минск,

в границах жилого квартала 
«Магистр» 

500000000009006706 1,3021

для строительства объекта «Физкультурно-
оздоровительный комплекс по генплану №62 

в границах жилого квартала «Магистр»/
земельный участок для размещения объектов 
физкультурно-оздоровительного и спортивно-

го назначения

609 378,71 91 400,00 8 276,14

проектирование и строительство объекта осуществлять 
со следующими параметрами: функциональное назначе-
ние земельного участка и его частей – для строительства 

физкультурно-оздоровительного комплекса; общая площадь 
здания – 8 800 кв. м ориентировочно, но не более 9 390 кв. м, 

количество единовременных посетителей – 370 человек, 
строительный объем здания – 54 450 куб. м

3
г. Минск,

ул. Каруся Каганца
500000000003005097 1,4000

для строительства физкультурно-
оздоровительного комплекса/земельный уча-
сток для размещения объектов физкультурно-
оздоровительного и спортивного назначения

566 651,12 85 000,00 9 522,40

проектирование и строительство объекта осуществлять 
со следующими параметрами: функциональное назначе-
ние земельного участка и его частей – для строительства 

физкультурно-оздоровительного комплекса; 
общая площадь зданий – до 8500 кв. м

4
г. Минск,

ул. Брагинская, 28
500000000007007780 0,0370

для строительства объекта «Объект торговли 
по ул. Брагинская, 28 в г. Минске»/земельный 
участок для размещения объектов розничной 

торговли 

15 570 ,81 2 340 6 836,91

проектирование и строительство объекта осуществлять 
со следующими параметрами:

состав объекта строительства – магазин шаговой 
доступности, общая площадь объекта до 150 кв. м 

(в том числе торговая площадь до 60 кв. м)

5

г. Минск,
ул. Проектируемая, №22 

согласно детальному плану 
промузла Колядичи

500000000004005926 1,2500

для строительства объекта «Объект про-
изводственного назначения по ул. Проек-

тируемой №22 согласно детальному плану 
промузла Колядичи»/земельный участок для 

размещения объектов иного назначения

205 888,87 30 880 8 905,91

проектирование и строительство объекта осуществлять 
со следующими параметрами:

состав объекта строительства – в соответствии с технологиче-
скими требованиями для объекта производственного назначе-

ния, общая площадь объекта строительства до 7500 кв. м
возмещение потерь сельскохозяйственного производства 

в сумме 35 463,70 рублей*

*Потери сельскохозяйственного производства подлежат пересчету с уче-
том нормативов, действующих на дату их фактического возмещения

Продавец: Минский городской исполнительный комитет, пр-т Независи-
мости, 8, 220030, г. Минск, сайт: www.minsk.gov.by

Организатор электронных торгов и оператор электронной торго-
вой площадки: Коммунальное унитарное предприятие «Минский городской 
центр недвижимости», ул. К. Маркса, 39, к. 10, 220030, г. Минск, телефоны: 
(017) 2261672, 327-40-22, сайт: www.mgcn.by.

Порядок проведения электронных торгов: электронные торги прово-
дятся в соответствии с регламентом информационной торговой системы 
ЭТП «МИНСК – НЕДВИЖИМОСТЬ» (далее – Регламент) с соблюдением 
требований Положения о порядке проведения электронных торгов по продаже 
государственного имущества, включая земельные участки, права заключения 
договора аренды государственного имущества, в том числе земельных участ-
ков, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 12.07.2013 №608 (далее – Положение).

Для участия в электронных торгах необходимо ознакомиться с Регла-
ментом, зарегистрироваться на сайте ЭТП по электронному адресу http://
minskestate.by, пройти аккредитацию на ЭТП, внести задаток и подать до-
кументы на участие в торгах согласно информации об электронных торгах, 
размещенной на сайте ЭТП.

Задаток перечисляется на расчетный счет №BY34BPSB30121049710199330000 
в Региональной Дирекции №700 ОАО «БПС-Сбербанк» по г. Минску 
и Минской области, БИК BPSBBY2X, 220035, г. Минск, просп. Машеро-
ва, д. 80, УНП 190398583, получатель – коммунальное унитарное пред-
приятие «Минский городской центр недвижимости» (задаток вносит-
ся в белорусских рублях в сумме согласно настоящему извещению) 

не позже срока окончания приема документов на участие в электронных 
торгах – 09.01.2018 г.

Дата и время начала проведения электронных торгов: 15 января 2018 года 
в 11.30 (по времени на сервере ЭТП «МИНСК – НЕДВИЖИМОСТЬ»).

Победитель электронных торгов либо претендент на покупку, выразивший 
согласие на приобретение земельного участка по начальной цене, увели-
ченной на 5 %, в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о 
результатах электронных торгов либо признания торгов несостоявшимися, 
до обращения за государственной регистрацией в отношении земельного 
участка обязан:

- внести плату за предмет аукциона (часть платы – в случае предостав-
ления рассрочки ее внесения);

- возместить Минскому горисполкому расходы по подготовке документации 
для проведения аукциона;

- возместить организатору аукциона затраты на организацию и проведение 
аукциона, в т. ч. расходы, связанные с изготовлением и предоставлением 
участникам документации, необходимой для его проведения;

- выполнить условия, предусмотренные в решении об изъятии земельного 
участка для проведения аукциона и предоставлении его победителю аукциона 
либо единственному участнику несостоявшегося аукциона.

После совершения названных действий, но не позднее 2 рабочих дней, 
Минский горисполком на основании решения об изъятии земельного участка 
для проведения аукциона и предоставлении его победителю аукциона либо 
единственному участнику несостоявшегося аукциона и протокола о результа-
тах аукциона либо протокола о признании аукциона несостоявшимся, заключа-
ет с победителем аукциона либо единственным участником несостоявшегося 
аукциона договор аренды земельного участка сроком на 5 лет.

Размер штрафа, уплачиваемого участником повторных электронных торгов 
и (или) их победителем (претендентом на покупку) в случаях, предусмотренных 
законодательством и соглашением, составляет:

по земельному участку для строительства объекта производственно-
го назначения на участке №6 по экспликации градостроительного проекта 
детального планирования промзоны 205ПЗ (в районе ул. Горецкого) в г. Мин-
ске – 57 900,00 руб. (пятьдесят семь тысяч девятьсот белорусских рублей);

по земельному участку для строительства объекта «Физкультурно-
оздоровительный комплекс по генплану №62 в границах жилого квартала 
«Магистр» в г. Минске – 91 400,00 руб. (девяносто одна тысяча четыреста 
белорусских рублей);

по земельному участку для строительства физкультурно-оздоровительного 
комплекса по ул. Каруся Каганца г. Минске – 85 000 руб. (восемьдесят пять 
тысяч белорусских рублей);

по земельному участку для строительства объекта торговли по ул. Бра-
гинская, 28 в г. Минске – 2 340 руб. (две тысячи триста сорок белорусских 
рублей);

по земельному участку для строительства объекта производственного 
назначения по ул. Проектируемой, 22 согласно детальному плану промузла 
Колядичи – 30 880 руб. (тридцать тысяч восемьсот восемьдесят белорусских 
рублей).

Прием заявлений на участие в электронных торгах с прилагаемыми 
документами осуществляется по 09.01.2018 включительно в рабочие дни с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 16.45) по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, каб. 2, тел. (017) 2261672.

Детальная информация о порядке участия в электронных торгах размеще-
на на сайте ЭТП «МИНСК-НЕДВИЖИМОСТЬ» (http://minskestate.by)

Настоящие правила проведения рекламной игры (далее – Правила) 
разработаны в соответствии с Положением о проведении рекламных игр 
на территории Республики Беларусь, утвержденным Указом Президента 
Республики Беларусь №51 от 30.01.2003, и определяют порядок проведе-
ния рекламной игры «Совершай покупки – выиграй iPhone X или часы!» 
(далее – Рекламная игра).

1. Организатор Рекламной игры.

Организатором Рекламной игры является Общество с ограниченной 
ответственностью «Таймгруп Интернэшл» (ООО «Таймгруп Интернэшнл»), 
Республика Беларусь, 220030, г. Минск, пр-т Победителей, 84, пом. 108, 
manager@timegroup.by, УНП 690662297 (далее – Организатор).

2. Наименование Рекламной игры: «Совершай покупки – выиграй 
iPhone X или часы!»

3. Территория проведения Рекламной игры: магазины «TI’ME WATCHES 
AND JEWELRY» по адресу: г. Минск, пр-т Победителей, 65-1, г. Минск, 
ул. П. Мстиславца, 11.

4. Срок начала и окончания Рекламной игры: с 10 декабря 2017 по 
8 января 2018 (включительно) (включая период проведения розыгрыша, 
выдачи призов, опубликования результатов).

5. Состав комиссии по проведению Рекламной игры:

Председатель комиссии: Бирюкович Виктория Сергеевна, заместитель 
директора, ООО «Таймгруп Интернэшнл»

Члены комиссии:

Пименова Ярослава Игоревна, руководитель группы маркетинга, ООО 
«Таймгруп Интернэшнл»;

Рыбакова Ольга Евгеньевна, специалист по маркетингу, ООО «Таймгруп 
Интернэшнл»;

Рыбак Александра Сергеевна, дизайнер, ООО «Таймгруп Интер-
нэшнл»;

Подакова Юлия Владимировна, администратор магазина, ООО «Тайм-
груп Интернэшнл»;

Абраменко Александра Леонидовна, специалист по маркетингу, ООО 
«Завод Бульбашъ».

6. Наименование товаров (работ, услуг) или их групп, в целях стиму-
лирования реализации которых проводится рекламная игра. Рекламная 
игра проводится в целях стимулирования продаж всего ассортимента про-
дукции, реализуемого в магазинах «TI’ME WATCHES AND JEWELRY» (за ис-
ключением секции PANDORA, расположенной в магазине «TI’ME WATCHES 
AND JEWELRY» в ТРЦ Dana Mall (г. Минск, ул. П. Мстиславца,11).

7. Условия, при соблюдении которых физическое лицо становится 
участником Рекламной игры.

7.1. Для участия в Рекламной игре необходимо в срок с 10 по 23 декабря 
2017 (включительно):

Приобрести не менее одной единицы продукции в магазине «TI’ME 
WATCHES AND JEWELRY» в ТЦ «Замок» (г. Минск, пр-т Победителей, 65-1) 
либо в магазине «TI’ME WATCHES AND JEWELRY» (за исключением секции 
PANDORA) в ТРЦ Dana Mall (г. Минск, ул. П. Мстиславца,11) на любую сумму.

Получить купон участника рекламной игры (далее – Купон) у продавца.

Заполнить Купон участника Рекламной игры, указав следующую обя-
зательную информацию:

фамилия, имя, отчество (полностью) участника;

пол;

дата рождения;

адрес постоянного проживания;

контактный телефон (в международном формате – +375 ХХ ХХХ ХХ ХХ) 
и адрес электронной почты (при наличии);

название торгового объекта, в котором была приобретена продукция;

номер кассового чека, дату совершения покупки.

Опустить Купон в ящик (далее – Ящик) для Купонов участников реклам-
ной игры (размещены в каждом магазине «TI’ME WATCHES AND JEWELRY», 
участвующем в Рекламной игре).

8. Участники Рекламной игры.

8.1. В Рекламной игре могут принимать участие граждане, постоянно 
проживающие на территории Республики Беларусь, а также граждане, 
имеющие вид на жительство на территории Республики Беларусь.

8.2. Участником Рекламной игры не может быть лицо, состоящее в 
трудовых отношениях с организатором, его близкие родственники, а также 
лица, находящиеся с таким лицом в отношениях свойства.

8.3. Участник Рекламной игры имеет право принимать участие неогра-
ниченное количество раз при условии соблюдения условий настоящих 
Правил. Конфиденциальность информации каждого зарегистрированного 
участника гарантируется.

8.4. Организатор имеет право не рассматривать Купоны, заполненные 
с нарушением п. 7.1.3. или не полностью.

8.5. Участие в Рекламной игре автоматически подразумевает согласие 
участника Игры следовать всем условиям настоящих Правил.

8.6. Организатор не несет ответственность за достоверность предостав-
ленной участниками Рекламной игры информации.

8.7. Купоны, содержащие поддельные данные, к участию в Рекламной 
игре не допускаются. Идентификация Купонов осуществляется силами 
Организатора Рекламной игры. Организатор имеет право проводить допол-
нительные экспертизы Купонов, в том числе с привлечением экспертов.

9. Призовой фонд Рекламной игры (состав, размер Призового фонда 
и источники его формирования).

Призовой фонд сформирован до начала Рекламной игры за счет де-
нежных средств и имущества Организатора в размере 4 109 руб. 13 коп. 
(Четыре тысячи сто девять) белорусских рублей 13 копеек. 

Состав призового фонда: 

Приз
Количе-

ство
Всего, 

бел. руб.

Главный приз: смартфон Apple iPhone X 64GB 
(серый космос)

+
Денежный приз в размере 476,52 белорусских 

рублей (компенсация подоходного налога)

1 (один) 3776,52

Часы Michael Kors, арт. MK3295 
+

Денежный приз в размере 7,74 белорусских рублей 
(компенсация подоходного налога)

1 (один) 170,54

Часы Diesel, арт. DZ4203
+

Денежный приз в размере 6,64 белорусских рублей 
(компенсация подоходного налога)

1 (один) 162,07

ВСЕГО: 3 (три) 4 109,13

10. Дата, место и порядок проведения розыгрыша призового фонда.

10.1. В розыгрыше Призов принимают участие все Купоны участников, 
опущенные в Ящик. 

По окончании срока совершения покупок и регистрации на участие в 
рекламной игре (пункт 7.1.), все Купоны участников доставляются в магазин 
«TI’ME WATCHES AND JEWELRY», расположенный в ТЦ «Замок» (г. Минск, 
пр-т Победителей, 65-1) и помещаются в лототрон.

24 декабря 2017 года в 15.00 в ТЦ «Замок» (г. Минск, пр-т Победителей, 
65-1, 1-й этаж, магазин «TI’ME WATCHES AND JEWELRY», место 16В) член 
комиссии или ведущий перемешивает Купоны всех участников в лототроне 
и извлекает случайным образом 3 (три) Купона. Призовой фонд разыгры-
вается в обратном порядке, указанном в п. 9. 

Одно и то же лицо может стать победителем единожды. В случае если 
Участник, уже выигравший Приз, вытягивается повторно, Купон Участника 
перетягивается.

11. Срок и способ информирования победителей.

11.1. Победители уведомляются письменно по почте и по телефону 
до 28 декабря 2017 г. (включительно). 

12. Место, порядок и сроки выдачи призов.

12.1. Вручение Призов проводится в срок до 08.01.2018 г. (включи-

тельно) по адресу: г. Минск, пр-т Победителей, 65-1, ТЦ Замок, магазин 

«TI’ME WATCHES AND JEWELRY», 1-й этаж, в рабочие либо выходные дни 

с 10.00 до 22.00.

12.2. Для получения Призов Победителям необходимо приехать в ма-

газин «TI’ME WATCHES AND JEWELRY» (г. Минск, пр-т Победителей, 65-1, 

ТЦ «Замок», 1-й этаж) в установленные дни и время (п.12.1) и предъявить 

свой паспорт. 

12.3. Организатор не оплачивает победителю расходы, связанные с 

проездом к месту получения приза.

12.4. Организатор признается налоговым агентом и несет ответствен-

ность за соблюдение действующего налогового законодательства Респу-

блики Беларусь. Призы выдаются  Организатором победителю за вы-

четом удержанного налога на доходы с физических лиц путем удержания 

«Денежного приза».

12.5. Победитель при получении Приза письменно подтверждает факт 

его получения и заполняет все необходимые документы, предоставленные 

Организатором и связанные с получением приза.

12.6. Получатель Приза в срок до 08.01.2018 г. может передать право 

его получения другому лицу с оформлением нотариально заверенной до-

веренности. 

12.7. В случае если Победителем Рекламной игры является несовершен-

нолетний Участник, Приз выдается его законному представителю (родителю, 

усыновителю, попечителю) при предъявлении паспорта законного пред-

ставителя (паспорт гражданина Республики Беларусь/вида на жительство 

на территории Республики Беларусь) и свидетельства о рождении ребенка 

(иного документа, подтверждающего представительство несовершенно-

летнего лица).

12.8. Участвуя в Рекламной игре, ее победители соглашаются с тем, 

что их имена, отчества, фамилии, фотографии и видеоизображения могут 

быть использованы Организатором в рекламных целях в рамках настоящей 

рекламной игры без предварительного согласия победителя и без каких-

либо денежных выплат.

13. Порядок оповещения участников о Рекламной игре.

13.1. Правила проведения Рекламной игры будут опубликованы в газете 

«Звязда» до начала Игры.

13.2. Результаты розыгрыша призового фонда Рекламной игры подлежат 

опубликованию в газете  «Звязда» до 5 января 2018 г. (включительно).

14. Информационная поддержка участников Рекламной игры.

14.1. Для получения дополнительной информации по вопросам про-

ведения Игры участник может позвонить с 10 декабря 2017 г. по 8 января 

2018 г. (включительно) по телефону +375 33 320 85 08 (с 9.00 до 13.00 и с 

14.00 до 17.00).

14.2. Стоимость звонка определяется действующими тарифами опе-

раторов связи.

15. Другие условия.

15.1. Ответственность Организатора по выдаче призов ограничивается 

исключительно указанными в настоящих правилах количеством и видами 

призов. 

15.2. Выплата денежного эквивалента стоимости вещевого приза или 

замена его на другой приз не допускается. 

15.3. Возможные претензии участников в отношении организации Ре-

кламной игры должны быть адресованы по адресу: Республика Беларусь, 

220100, ул. Сурганова, д. 57Б, пом. 126. 

Свидетельство о государственной регистрации рекламной игры №3155

от 20 ноября 2017 года выдано Министерством антимонопольного 

регулирования и торговли Республики Беларусь.

ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ РЕКЛАМНОЙ ИГРЫ
«СОВЕРШАЙ ПОКУПКИ – ВЫИГРАЙ IPHONE X ИЛИ ЧАСЫ!»

9 снежня 2017 г.14 ІНФАРМБЮРО


